
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

今年度、本校が栄えある優良 PTA ⽂部科学⼤⾂賞を受賞いたしました。 
⽇頃、PTA 活動を⽀えていただいております PTA 会員の皆様、先⽣⽅、職
員の皆様、そして地域の皆様に⼼より感謝申し上げます。 

この賞は、⽂部科学省が、PTA の健全な育成と発展に資することを⽬的と
して、毎年、優秀な実績を上げている PTA に対し表彰を⾏っているもの
で、今年度は１０２の被表彰団体が表彰を受けました。授賞式は、全国から約８００名程
が出席し、ホテルニューオータニ東京で⾏われました。本校からは、PTA を代表しまして⼩林と平岡校
⻑が出席いたしました。コロナ禍で、例年同様の活動ができない中、活動を模索し取り組んでまいりま
した内容を評価いただきました事、⼤変嬉しく思っております。 

今後も引き続き、役員⼀同協⼒し、PTA 活動の運営に尽⼒いたしますので、御理解、御協⼒よろしく
お願いいたします。 

 

 
PTA の皆様、この度は「令和４年度優良 PTA ⽂部科学⼤⾂表彰」

受賞、誠におめでとうございます。 
⼩林会⻑と⼀緒に、栄えある受賞式典に出席させていただきまし

た。式典は、煌びやかな会場に、⽂部科学⼤⾂をはじめ多くのご来賓
も列席され、⼤変に盛⼤なものでした。この受賞は、この数年間、コ
ロナ渦もあるなかでしたが、本校児童⽣徒の豊かな成⻑のためにいつ
も前向きに歩んで来られた、その実績を評価していただいたもので
す。学校の最⼤の応援者である本校 PTA の受賞は、学校にとっても
⼤きな⼤きな喜びです。これからも⼆⼈三脚で向⽇が丘の⼦
どもたちの笑顔を⼀層輝かせていければと思います。 

この度は、おめでとうございます︕︕︕︕︕ 

御挨拶   PTA 会⻑ ⼩林 美幸 

向⽇が丘⽀援学校 PTA 
令和 4 年 11 ⽉ 25 ⽇（⾦） 

御祝い   校⻑ 平岡 克也 

11 ⽉ 18⽇（⾦）ホテルニューオータニ東京で開催された⽇本
P T A 年次表彰式に、⼩林会⻑と平岡校⻑が出席されました。 

11 ⽉ 22 ⽇ 
本部役員会での様⼦です。 

 

▶校⻑先⽣からも表彰をして頂き
授賞式の様⼦なども伺いました 

特別号
 


